
        


        


        

        

 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        Об Обращении Совета Федерации Федерального Собрания 

                      Российской Федерации к 

                 Сенату Соединенных Штатов Америки 

 

     Рассмотрев проект   обращения  Совета  Федерации  Федерального 

Собрания Российской Федерации к Сенату Соединенных Штатов  Америки, 

Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Принять Обращение  Совета  Федерации   Федерального   Собрания 

Российской Федерации к Сенату Соединенных Штатов Америки. 

 

 

     Председатель 

     Совета Федерации Федерального 

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. Шумейко 

 

     Москва 

     28 июля 1994 года 

     N 208-I СФ 

     _________________ 

 

 

 

                         О Б Р А Щ Е Н И Е 

 

         Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

                             Федерации 

                к Сенату Соединенных Штатов Америки 

 

     Депутаты Совета Федерации  крайне  обеспокоены  появившимся  в 

средствах  массовой  информации  сообщением  о  том,  что  во время 

недавнего визита в Москву директор Федерального бюро  расследований 

США  господин  Луис  Фри  ознакомил  высокопоставленного сотрудника 

Администрации Президента Российской Федерации со списком российских 

граждан,  которые имеют счета в американских банках, пополняемые за 

счет  крупномасштабных  криминальных  операций,  в   частности   по 

транспортировке наркотиков. 

     Объединяя наши  усилия  в  деле  борьбы   с   наркомафией   мы 

обращаемся  к Сенату Соединенных Штатов Америки с просьбой передать 

на наше рассмотрение имеющуюся у  Федерального  бюро  расследований 

США информацию о российской мафии и списки граждан России,  имеющих 

счета в американских банках,  пополняемые за счет  крупномасштабных 

криминальных операций. 

 

 




     Совет Федерации Федерального 

     Собрания Российской Федерации 

 

 

                            _____________ 

 


        


